



HANDVERKSLAGET
FORENINGEN FOR TRADISJONSHANDVERK

NYHETSBREV

01 - 2019



VELKOMMEN

Hei, alle håndverksvenner!

Det har vært ganske stille fra oss i styret i det siste, men det betyr ikke at vi ikke arbeider. Vi har lagt rekruttering av nye medlemmer litt på is i det siste. For oss som forening er det, i denne første fasen, ikke viktigst å bli størst mulig på kortest mulig tid. Vi ønsker er heller å ha dedikerte medlemmer og å få i gang et godt og solid arbeid for tradisjonshåndverket. Så får vi tro at medlemsmassen øker etter hvert som vi viser oss verdig. Men for all del, rekruttér når dere kan, og snakk varmt om vårt håndverksfelleskap.

Styret arbeider seint, men godt. Som dere sikkert vet, er alle i styret i full jobb, slik at styrearbeidet må gjøres på fritiden.

Styret

Litt om vårt arbeid

SOSIALE MEDIA

Vi har mange saker på gang: I sosiale medier har vi fått på plass egen Instagram-konto, og vi har på plass en egen facebook side i tillegg til fb-gruppen. Vi prøver å poste håndverksrelaterte ting der så ofte vi kan, men vi i styret har litt ulik erfaring og bakgrunn for slikt arbeid og dermed blir det egentlig ganske snevert hva som blir lagt ut. Her trenger vi hjelp fra alle medlemmer: Det er ikke meningen at Handverkslagets profiler på sosiale medier skal være et speilbilde av styremedlemmenes private kontoer. Vi ber dere derfor om å være aktive med å sende oss linker til egne kontoer, samt bilder, tekst med mer av interessante tradisjonshåndverk i ulike former. Send gjerne til styrets e-post handverkslaget@gmail.com Eller send link til vår Instagram-konto. Hjelp oss å lage en aktiv side som gjenspeiler hele medlemsmassen! Vi vil gjerne også at folk benytter seg av emneknaggen #handverkslaget på Instagram når en legger ut relevante bilder, og tagger oss med @HVLhandverkslaget på facebook hvis man legger ut noe man føler er relevant. På forhånd - Tusen takk!

NETTSIDEN

Vi får snart på plass den nye logoen på siden. Vi har to medlemmer som har levert inn presentasjoner av seg selv, og disse kommer på plass så fort vår dyktige nettsideansvarlig finner tid. Her trenger vi virkelig et løft fra medlemmene. Vi må få inn flere presentasjoner på nettsiden vår. Bare slik kan nettsiden vår bli den viktige kanalen for oppdragsgivere, forvaltning og andre håndverkere som vi ønsker. Også i forbindelse med fremtidige søknader om midler til organisasjonen vil dette bli viktig. Vi har nå fått på plass en avtale med Gøril Nordtvedt som er ei håndverksinteressert dame som vil ringe og intervju og hjelpe de medlemmene som kvier seg for å skrive presentasjon av seg selv. Dette fungerer slik at du bare sender en e-post til styret og ber om å bli oppringt av Gøril for intervju, så tar Gøril kontakt og avtaler tidspunkt. Om du vil skrive en presentasjon og sende inn selv, kan du sende det til styrets e-post sammen med bilder du vil ha på nettsiden.

ARBEIDSGRUPPE OM BRANSJENETTVERK

Her har vi med Marius Holje som representant for Handverkslaget.



KLÆR MED LOGO

Nå kan du straks få kjøpt t-skjorter og gensere fra Camisa med vår logo. Utlysning kommer på face book og e-post.

KOMPETANSEPROSJEKT

Handverkslaget har opprettet en egen kompetansegruppe. I denne gruppen sitter: Knut Venneslan, Peter Brennvik, Terje Planke, Haakon Aase, Elisabeth Kristin Bjørklund Bøler, Trond Oalann.

STYRET HAR GITT OSS TRE OPPGAVER

1. Knut og Trond skal, for å skaffe erfaring og innsikt til organisasjonen, gjøre et forsøk med å hjelpe en eller flere av medlemmene gjennom en *realkompetansevurdering fram til svennebrev etter vanlige normer*. Men styret mener at vi etter å ha gjort oss noen erfaringer gjennom dette arbeidet i fortsettelsen ovenfor medlemmene først og fremst skal peke på de ordningene som allerede finnes for å få denne typen hjelp, for eksempel i voksenopplæringen.

2. Vi skal sette opp *kriterier for HVL-godkjente kurs*, altså håndverkskurs i ulike fag. Kriteriene skal sørge for god kvalitet i opplæringen slik at alle HVL-kurs i utgangspunktet holder en høy kvalitet. Dette skal gjøre et deltagerbevis fra VHL-kurs til et kompetansebevis i seg selv. I tillegg skal kurskriteriene settes opp slik at de er tilpasset vår strategi for å gjøre kursene poenggivende i forhold til fagskole eller universitet.

3. *Handverkslagets kompetansevurdering*. Dette er en krevende oppgave som styret mener det er viktig å komme i gang med. Utgangspunktet er at det ligger krav fra det offentlige om enten formell kompetanse eller andre former for dokumentert kompetanse i forbindelse med arbeid på freda og verna bygninger med mer. Kravene skal etter hvert strammes til.

Vi har mange medlemmer med høy faglig kompetanse innenfor enkeltteknikker og mindre håndverksfag som ikke ligger innenfor det formelle utdanningssystemet. HVL skal i en slik sammenheng på forespørsel sette opp en gruppe som gjør en faglig god og objektiv vurdering av kompetansen til enkeltmedlemmer innenfor sitt fagområde. Dette kan være for eksempel nevertekking etter sunmørstradisjon, restaurering av tømra bygg, bygging av osterfjordfæring, tørrmuring, telemarksbinding, metallknipling fra Fusa osv.

Gjennom å holde et høyt faglig og objektivt nivå på HVL sine vurderinger er det tenkt at dette kan bli en type kompetansebevis som gjelder, selv om det ligger på utsiden av det formelle systemet. Styrken til en slik ordning er at det er fagmiljøet selv som utfører og utsteder kompetansebevis, og dette er litt av grunntanken med HVL og bakgrunnen for denne organisasjonen, at dem det gjelder (utøverne) selv skal være med å bestemme og forme retningen til tradisjonshåndverket. En stor utfordring som kommer opp med en slik ordning er rett og slett at dette krever store økonomiske ressurser. Men vi kan sette opp en type mal for hvordan noe slikt skal fungere, så blir det opp til styret å finne ressurser.

Status på dette arbeidet vil bli lagt frem på årsmøtet, vi er i gang.

STYRET I HANDVERKSLAGET - FORENINGEN FOR TRADISJONSHÅNDVERK

Alexander Günter, Leder
Jan Warberg, Kasserer
Arne Eriksen, Styremedlem
Haakon Aase, Styremedlem
Berit Osmundsen, Styremedlem
Elisabeth Kristin Bjørklund Bøler, Styremedlem
Bård Bjørndalseter, Styremedlem
Trond Oalann, Styremedlem
Erik Alfred Tesaker, Presseansvarlig

